

太平一覽

太平集團乃國際訂製專用地氈市場之領導者之一，並為亞洲區首屈一指之地氈集團。本公司於一九五六年創立，並自一九七三年起上市。本公司之股票以股份代號146於香港聯交所買賣。

自成立以來，本公司由一間以家庭手工業形式、製造中國傳統花結地氈之廠房發展為一間提供全線一站式服務之地氈商，製造各種規格之手織簇絨地氈、機織地氈及簇絨機織地氈，產品於超過100個國家有售。

太平之國際精英隊伍提供由手織地氈至編織地氈之全線產品種類，可滿足客戶於財政預算及用途方面之不同需要。憑藉廣闊之產品種類，吾等可為客戶提供由特定地氈之設計概念構思至最終之地氈鋪設工程之全面服務。

財務摘要

除每股金額外，以港幣千元計算

		二零零一年	二零零零年
每股	每股資產淨值(港幣元)	3.43	3.38
	每股盈利(港幣仙)	21	24
	每股已宣派末期股息(港幣仙)	3.0	1.9
本年度	營業額	456,188	439,575
	淨盈利	37,649	33,672
	除利息、稅項、折舊及攤銷前溢利	82,280	82,161
	添置固定資產及在建工程	60,481	47,791
於十二月三十一日	股東資金總額	619,108	482,674
	已發行股份(千股)	203,009	135,339
比率	平均股本回報	6.8%	7.2%



美國
德薩斯州
聖安東尼奧
聖安東尼奧會議中心
二樓南大堂



德國法蘭克福 Hotel Frankfurter Hof

去年之資產負債表
(於二零零零年十二月三十一日之綜合資產負債表)

	港幣千元
資產	
固定資產及在建工程	298,909
於聯營公司及合營企業之投資	103,497
其他投資	32,122
現金及現金等值項目	52,318
其他流動資產	202,947
	689,793
股東資金及負債	
股本、溢價及儲備金	212,034
保留溢利	270,640
借貸	112,652
其他負債	77,623
少數股東權益	16,844
	689,793

本年度現金流量表

(截至二零零一年十二月三十一日止年度之綜合現金流量表)

	港幣千元
來自經營業務之現金流入	73,975
已付利息淨額	(3,255)
已收股息淨額	2,790
已付稅項	(11,920)
資本開支	(60,481)
收購	(12,541)
其他投資業務	9,385
供股籌得資金	97,609
銀行貸款減少淨額	(44,912)
	現金增加淨額 50,650
	匯率變動影響 (48)
	現金及現金等值項目
	於二零零零年十二月三十一日 52,318
	於二零零一年十二月三十一日 102,920

本年度溢利

(截至二零零一年十二月三十一日止年度之綜合損益計算表)

	港幣千元
營業額	456,188
銷售成本	(273,438)
	毛利 182,750
	其他收益及經營收入 12,562
開支	(153,794)
	經營溢利 41,518
	融資成本 (4,959)
	應佔聯營公司及合營企業溢利 15,109
	除稅前溢利 51,668
	稅項 (11,004)
	除稅後溢利 40,664
	少數股東權益 (3,015)
	淨盈利 37,649

保留溢利

(截至二零零一年十二月三十一日止年度之綜合保留溢利)

	港幣千元
於二零零零年十二月三十一日	270,640
滙兌調整	301
淨盈利	37,649
已付二零零零年度末期股息	(2,707)
合營企業保留溢利資本化	(8,227)
	於二零零一年十二月三十一日 297,656

現時資產負債表

(於二零零一年十二月三十一日之綜合資產負債表)

港幣千元

資產	
無形資產	3,428
固定資產及在建工程	332,786
於聯營公司及合營企業之投資	111,597
其他投資	33,267
現金及現金等值項目	102,920
融資租賃投資	1,221
其他流動資產	190,467
	775,686
股東資金及負債	
股本、溢價及儲備金	321,452
保留溢利	297,656
借貸	67,740
其他負債	72,218
少數股東權益	16,620
	775,686

資本開支包括添置固定資產港幣12,007,000元及在建工程港幣48,474,000元。

收購指收購寶隆地氈(中國)有限公司(「寶隆中國」)餘下10%權益及White Oak Carpet Mills, Inc.全部權益港幣6,976,000元、向一少數股東收購寶隆中國應付股東貸款港幣4,367,000元及收購其他投資港幣1,198,000元。

來自其他投資業務之現金流入包括出售其他投資權益港幣2,910,000元、出售固定資產港幣1,360,000元及償還應收少數股東貸款港幣5,115,000元。

營業額指來自銷售地氈、毛紗、室內陳設品之收益及來自物業投資之租金收入及一間銀行定期存款收入。營業額上升3.8%。

開支包括分銷成本港幣62,591,000元、行政開支港幣86,686,000元及其他經營開支港幣4,517,000元。

應佔聯營公司溢利包括來自一聯營公司港幣3,167,000元及來自一合營企業港幣11,942,000元。

無形資產指收購White Oak Carpet Mills, Inc.全部權益產生之正商譽港幣6,024,000元及收購寶隆地氈(中國)有限公司餘下10%權益產生之負商譽港幣2,596,000元。

於聯營公司及合營企業之投資包括於中國山東省威海之合營企業之投資港幣90,011,000元及於菲律賓一聯營公司之投資港幣21,586,000元。

主席
李德信

